
У К Р А ї Н А 
ДУБІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ТЯЧІВСЬКОГО РАЙОНУ ЗАКАРПАТСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
Тридцять дев'ята чергова сесія восьмого скликання 

Р І Ш Е Н Н Я 

від «15» травня 2025 року селище Дубове №1157 

Про внесення змін до Програми соціальної підтримки ветеранів війни, 
військовослужбовців та членів їх сімей на 2023-2025 роки 

затвердженої рішенням 25-ї сесії 8-го скликання №745 від 14 вересня 2023 
року (зі змінами 36-ї сесії 8-го скликання №1096 від 24 грудня 2024 року), 

(зі змінами 39-ї сесії 8-го скликання №1157 від 15 травня 2025 року). 

Відповідно до ст. 91 Бюджетного кодексу України, керуючись п. 22 ч.І, ч.І 
ст. 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», тридцять дев'ята 
чергова сесія Дубівської селищної ради 

в и р і ш и л а : 

1. Затвердити зміни до бюджетної програми «Програма соціальної підтримки 
ветеранів війни, військовослужбовців та членів їх сімей на 2023-2025 роки 
затвердженої рішенням 25-ї сесії 8-го скликання №745 від 14 вересня 2023 року, 
із змінами 36-ї сесії 8-го скликання №1096 від 24 грудня 2024 року, із змінами 
39-ї сесії 8-го скликання №1157 від 15 травня 2025 року що додається. 
2. Фінансування зазначеної Програми проводити при наявності коштів, 
визначених селищною радою в бюджеті на відповідний рік. 
3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію з 
питань планування фінансів, бюджету, соціально-економічного розвитку, 
промисловості, підприємництва та сфери послуг (,голова комісії Венчур Т. А.). 

Селищний гс аю-^ Денис КАГАНЕЦЬ 



2 

ЗАТВЕРДЖЕНО: 
рішенням двадцять п'ятої сесії 
Дубівської селищної ради восьмого 
скликання 
від 14 вересня 2023 року №745 
(зі змінами тридцять шостої сесії 
Дубівської селищної ради восьмого 
скликання 
від 24 грудня 2024 року №1096) 
(із змінами тридцять дев'ятої сесії 
Дубівської селищної ради восьмого 
скликання 
від 15 травня 2025 року №1157) 

ПРОГРАМА 
соціальної підтримки ветеранів війни, 

військовослужбовців та членів їх сімей на 2023 - 2025 роки 

1. Паспорт Програми 
(загальна характеристика Програми) 

1. Ініціатор розроблення 
Програми 

Відділ соціального захисту населення 
Дубівської селищної ради 

2. Розробник Програми Відділ соціального захисту населення 
Дубівської селищної ради 

3. Відповідальні виконавці структурні підрозділи, установи, підприємства 
та заклади Дубівської селищної ради задіяні у 
Програмі 

4. Виконавці Програми Відділ освіти, сім'ї молоді та спорту Дубівської 
селищної ради, відділ соціального захисту 
населення Дубівської селищної ради, КНП 
"Дубівська лікарня" Дубівської селищної ради, 
КНП "Центр первинної медико-санітарної 
допомоги", КУ "Центр надання соціальних 
послуг" Дубівської селищної ради, відділ "Центр 
надання адміністративних послуг" Дубівської 
селищної ради, КУ "Інклюзивно-ресурсний 
центр" Дубівської селищної ради. 

5. Термін реалізації 
Програми 

2023 - 2025 роки 

6. Місцеві бюджети, які 
беруть участь у виконанні 
Програми 

Місцевий бюджет Дубівської селищної ради 

7. Загальний обсяг фінан-
сових ресурсів, необхідних 

Кошти передбачені на виконання заходів 
Програми 



з 

для реалізації Програми, 
усього, у тому числі: 

коштів місцевого бюджету 2000,000 тис. грн. 

II. Загальні положення 

У період запровадження воєнного стану в Україні одним із найбільш 
актуальних завдань є комплексна підтримка у економічному та соціальному 
аспекті суспільного життя військовослужбовців, ветеранів війни, сімей 
загиблих (померлих, зниклих безвісти за особливих обставин) Захисників і 
Захисниць України. 

Програму соціальної підтримки ветеранів війни, військовослужбовців та 
членів їх сімей на 2023 - 2025 роки (далі - Програма) розроблено відповідно до 
законів України „Про правовий режим воєнного стану", „Про статус ветеранів 
війни, гарантії їх соціального захисту", „Про соціальний і правовий захист 
військовослужбовців та членів їх сімей", указів Президента України від 24 
лютого 2022 року № 64/2022 „Про введення воєнного стану в Україні" (зі 
змінами), № 68/2022 "Про місцеве самоврядування в Україні" та щодо 
соціальної підтримки, адаптації військовослужбовців на період запровадження 
воєнного стану в Україні, ветеранів війни, сімей загиблих (померлих, зниклих 
безвісти за особливих обставин) Захисників і Захисниць України, вшанування 
пам'яті загиблих. 

Паспорт Програми наведено у додатку 1 до Програми. 

III. Проблема, на розв'язання якої спрямована Програма 

У зв'язку із широкомасштабною військовою агресією російської 
федерації проти України одним із першочергових завдань органів виконавчої 
влади та органів місцевого самоврядування є комплексна підтримка 
військовослужбовців у період запровадження воєнного стану в Україні, 
ветеранів війни, сімей загиблих (померлих, зниклих безвісти за особливих 
обставин) Захисників і Захисниць України, насамперед у частині медичного 
обслуговування, поліпшення фінансово-матеріального стану зазначених 
категорій осіб, сприяння вирішенню їх соціально-побутових проблем, 
вшанування пам'яті загиблих героїв. 

Програма на сьогодні є надзвичайно актуальною та потребує залучення 
фінансових ресурсів бюджетів усіх рівнів. 

IV. Мета Програми 

Метою Програми є реалізація комплексу взаємопов'язаних завдань і 
заходів, що спрямовані на розв'язання найважливіших проблем у сфері 
соціального захисту військовослужбовців у період запровадження воєнного 



4 

стану в Україні, ветеранів війни, сімей загиблих (померлих, зниклих безвісти за 
особливих обставин) Захисників і Захисниць України, підтримання їх 
належного морально-психологічного стану, поліпшення ефективності взаємодії 
місцевих органів виконавчої влади та органів місцевого самоврядування із 
громадськими об'єднаннями, іншими юридичними особами у сфері підтримки 
зазначених категорій осіб, створення у суспільстві атмосфери співчуття, 
підтримки та поважного ставлення до членів сімей загиблих. 

V. Завдання і заходи Програми та результативні показники 

Виконання заходів Програми передбачає здійснення ряду заходів, 
спрямованих на реалізацію державної соціальної політики в області, охоплення 
максимальної кількості, ветеранів війни, військовослужбовців та членів сімей 
загиблих (померлих) учасників антитерористичної операції/операції 
об'єднаних сил шляхом соціальної адаптації, психологічної підтримки та 
забезпечення матеріальної підтримки таких осіб, додержання державних 
соціальних гарантій та впровадження додаткових регіональних форм адресної 
підтримки, збільшення ефективності взаємодії місцевих органів виконавчої 
влади, органів місцевого самоврядування та інститутів громадського 
суспільства, спільної координації наявних ресурсів. 

Перелік напрямів діяльності і заходів Програми наведено у додатку 2 до 
Програми. 

Виконання Програми сприятиме: 
посиленню соціального захисту військовослужбовців у період 

запровадження воєнного стану в Україні та членів їх сімей, ветеранів війни, 
сімей загиблих (померлих, зниклих безвісти за особливих обставин) Захисників 
і Захисниць України; 

відшкодування витрат на поховання загиблих військовослужбовців, 
надання матеріальної допомоги членам сім'ї загиблого військовослужбовця для 
встановлення пам'ятника та впорядкування могили тощо; 

забезпечити матеріальною допомогою військовослужбовців та членів їх 
сімей, ветеранів війни, які мають особливі заслуги перед Батьківщиною; 

підвищенню рівня довіри до владних інститутів у суспільстві, 
позитивного ставлення до військовослужбовців та їх сімей, патріотичного 
виховання молодого покоління. 

VI. Шляхи реалізації Програми, обсяги та джерела фінансування; 
строки виконання Програми 

Фінансування заходів Програми здійснюється за рахунок та у межах 
коштів, передбачених для її реалізації в місцевому бюджеті на відповідний 
бюджетний період. 

VII. Координація і контроль за реалізацією заходів Програми 



5 

Координація і контроль за виконанням заходів Програми покладаються 
на структурні підрозділи, установи, підприємства та заклади Дубівської 
селищної ради задіяні у Програмі. 

Відповідальність за виконання заходів Програми несуть виконавці, які 
щороку до 10 лютого подають інформацію відділу соціального захисту 
населення Дубівської селищної ради про виконання заходів Програми. 

Відповідальним за подання узагальненої інформації про виконання 
заходів Програми визначено відділ соціального захисту населення Дубівської 
селищної ради, який до 15 лютого щороку подає інформацію департаменту 
соціального захисту населення Закарпатської ОВА про стан її реалізації. 

Начальник відділу 
захисту населення 
селищної ради Оксана ІГНАТИШИНА 



Додаток 2 
до Програми 

НАПРЯМИ ДІЯЛЬНОСТІ ТА ЗАХОДИ 
Програми соціальної підтримки ветеранів війни, 

військовослужбовців та членів їх сімей на 2023 - 2025 роки 

Л'о 
з/п 

Найменування напрямів діяльності та заходів Строк 
виконання 

заходу 

Відповідальні виконавці 
заходів 

Джерела 
фінансування 

Орієнтовні обсяги 
фінансування, 
тис. гривень 

Очікуваний результат Л'о 
з/п 

Найменування напрямів діяльності та заходів Строк 
виконання 

заходу 

Відповідальні виконавці 
заходів 

Джерела 
фінансування 

2023 рік 2024 рік | 2025 рік 

Очікуваний результат 

Відновлення здоров'я 
1. Створення при лікувальних закладах, у яких 

проходять лікування військовослужбовці, 
пунктів надання психологічної допомоги 
учасникам бойових дій в Україні 

2023 - 2 0 2 5 
роки 

КНП "Дубівська лікарня" 
Дубівської селищної ради, 

КНП "Центр первинної 
медико-санітарної 

допомоги" 

Обласний та 
місцевий бюджети 

У межах асигнувань на 
утримання закладів охорони 

здоров'я 

Психологічна 
реабілітація 

Освіта 
2. Забезпечення безкоштовним харчуванням 

дітей у закладах загальної та дошкільної 
освіти та звільнення від плати за харчування 
батьків або осіб, які їх замінюють, з числа 
учасників бойових дій на період 
запровадження воєнного стану в Україні, та 
сімей загиблих (зниклих безвісти, полонених) 
військовослужбовців - учасників бойових дій 
у період запровадження воєнного стану в 
Україні 

2023 - 2 0 2 5 
роки 

Відділ освіти, сім' ї молоді 
та спорту Дубівської 

селищної ради 

Кошти місцевого 
бюджету 

У межах асигнувань на 
утримання закладів освіти 

Забезпечення безкош-
товного гарячого 

харчування 

Культурно-миетецькі заходи 
л J. Культурно-мистецькі акції для ветеранів 

війни, членів сімей загиблих (померлих, 
полонених, зниклих безвісти) ветеранів війни, 
Захисників і Захисниць України 

2023 - 2 0 2 5 
роки 

Відділ культури Дубівської 
селищної ради 

Кошти місцевого 
бюджету 

Відповідно до Програми Проведення 
культурно-

мистецьких акцій для 
військовослужбовців 

та членів їх сімей 
Соціальна підтримка 

4. Надання одноразової допомоги сім'ям 
військовослужбовців, членам сім' ї загиблих 
військовослужбовців, членам сім' ї безвісти 
зниклих військовослужбовців, які 

2023 - 2 0 2 5 
роки 

Дубівська селищна рада Кошти місцевого 
бюджету 

Відповідно до Програми Допомога на 
придбання твердого 

палива 



2 

зареєстровані в Дубівській територіальній 
громаді на тверде паливо ( V сумі - 10000 грн.) 

5. Надання допомоги постраждалим учасникам 2023 - 2 0 2 5 
бойових дій, які отримали поранення під час роки 
виконання військового обов'язку (у сумі 
10000 грн.) 

Дубівська селищна рада Кошти місцевого 
бюджету 

Відповідно до Програми Допомога на 
лікування 

6. Надання одноразової матеріальної допомоги 
на поховання сім'ям загиблих (померлих) 
військовослужбовців та встановлення 
пам'ятників за заявою одного з членів родини 
( у сумі - 50000 грн.) 

2023 - 2 0 2 5 
роки 

Дубівська селищна рада Кошти місцевого Відповідно до Програми 
бюджету 

Допомога на 
поховання 

7. 

• 

Надання матеріальної допомоги учасники 
бойових дій які брали участь у виконанні 
бойових завдань із захисту Батьківщини у 
зв'язку з військовою агресією Російської 
Федерації проти України, які зареєстровані в 
Дубівській територіальній громаді ( у сумі -
5000 грн.).) 

2023 -2025 
роки 

Дубівська селищна рада Кошти місцевого 
бюджету 

Відповідно до Програми Матеріальна 
допомога 

8. Забезпечення поховання загиблих (померлих) 
військовослужбовців (оплата ритуальних 
послуг, зокрема: послуг з перевезення, 
доставка тіл померлих до моргів, послуги з 
організації поховань та інших суміжних 
послуг при організації поминок 
військовослужбовців, придбання предметів 
ритуальної належності, послуг з утримання 
місць поховання) 

2023 -2025 
роки 

Дубівська селищна рада Кошти місцевого 
бюджету 

Відповідно до Програми Допомога на 
поховання 

9. Утворення координаційної ради для 
вирішення проблемних питань ветеранів 
війни, членів сімей загиблих (померлих, 
полонених, зниклих безвісти) ветеранів війни, 
Захисників і Захисниць України та інших 
військовослужбовців, які проживають на 
території громади (із залученням 
представників громадських об'єднань, 
волонтерів, благодійних організацій, 
спеціаліста територіальної громади з 
мобілізаційної роботи тощо) 

2023 рік Відділ соціального захисту 
населення Дубівської 

селищної ради, 
КУ "Центр надання 
соціальних послуг" 

Дубівської селищної ради 

Не потребує 
фінансування 

Організація 
забезпечення 

належного 
соціального захисту, 

медичного, 
культурного, 

освітнього 
обслуговування 

військовослужбовців і 
членів сімей загиблих 
учасників бойових дій 

у період 
запровадження 

воєнного стану в 



J 

Україні, учасників 
АТО/ООС, поранених 
учасників бойових дій 

10. Відвідання фахівцями із соціальної роботи 
спільно із членами координаційної ради 
кожної сім' ї ветеранів війни, загиблих 
(померлих, полонених, зниклих безвісти) 
ветеранів війни, Захисників і Захисниць 
України, які проживають на території 
громади, проведення детального анкетування 
згідно з додатком 4 до Програми та 
визначення їх потреб 

2023 - 2 0 2 5 
роки 

КУ "Центр надання 
соціальних послуг", КНП 

"Дубівська лікарня" 
Дубівської селищної ради, 

КНП "Центр первинної 
медико-санітарної 

допомоги". 

Не потребує 
фінансування 

Організація 
належного 

соціального захисту, 
медичного, 

культурного, 
освітнього 

обслуговування 
військовослужбовців і 
членів сімей загиблих 

у період 
запровадження 

воєнного стану в 
Україні, учасників 

АТО/ООС, поранених 
учасників бойових дій 

11. Надання консультативних, соціальних, 
психологічних та юридичних послуг 
військовослужбовцям, сім'ям загиблих 
(померлих, полонених, зниклих безвісти) 
ветеранів війни, Захисників і Захисниць 
України, які проживають на території громади 

2023 - 2 0 2 5 
роки 

Структурні підрозділи за 
належністю 

Кошти місцевого 
бюджету 

У межах асигнувань на 
утримання відповідних закладів 

Забезпечення 
належного 

інформування 
учасників бойових 

дій, їх сімей та сімей 
загиблих учасників 
бойових дій щодо 

соціального 
забезпечення надання 
медичних та освітніх 

послуг 

12. Забезпечення безкоштовним оздоровленням та 
відпочинком дітей загиблих учасників 
бойових дій в Україні, поранених, які втратили 
працездатність та зниклих безвісти, у тому 
числі на базі літніх шкільних та стаціонарних 
таборів 

2023 - 2 0 2 5 
роки 

Департамент соціального 
захисту населення 

облдержадміністрації -
обласної військової 

адміністрації, відділ освіти, 
сім'ї молоді та спорту 

Дубівської селищної ради 

Обласний бюджет 
та інші джерела, 

не заборонені 
законодавством 

Відповідно до обласної та 
місцевої програми 

оздоровлення та відпочинку 
дітей 

Поліпшення 
соціального захисту, 

оздоровлення та 
відпочинок дітей 

13. Забезпечення консультування, інформування, 
допомоги у зборі та поданні документів для 
отримання допомоги з обласного бюджету (у 
тому числі через інформаційно-довідковий 
портал „Допомога Закарпаття") 

2023 -2025 
роки 

Відділ соціального захисту 
населення Дубівської 

селищної ради 

Не потребує 
фінансування 

Поліпшення 
соціального захисту 
учасників бойових 

дій, їх сімей та сімей 
загиблих учасників 

бойових дій 



4 

Вшануваніія та увічнення пам'яті про загиблих Замісників та Захисниць України 
14. Облаштування та впорядкування місць 

(меморіалів) для почесних поховань померлих 
і загиблих Захисників і Захисниць України 

2023 - 2 0 2 5 
роки 

Дубівська селищна ради Кошти місцевого 
бюджету 

Відповідно до програм, 
затверджених селищною радою 

Увічнення пам'яті про 
загиблих героїв 

15. Встановлення на території населених пунктів 
громади пам'ятних знаків, меморіальних 
дошок загиблим Захисникам і Захисницям 
України 

2023 - 2 0 2 5 
роки 

Дубівська селищна ради Кошти місцевого 
бюджету 

Відповідно до програм, 
затверджених селищною радою 

Увічнення пам'яті про 
загиблих героїв 

16. Розгляд пропозицій громадськості щодо 
перейменування площ, вулиць, парків, скверів 
у населених пунктах громади з метою 
увічнення пам'яті про загиблих Захисників і 
Захисниць України 

2023 - 2 0 2 5 
роки 

Виконавчий комітет 
селищної ради 

Не потребує 
фінансування 

Увічнення пам'яті про 
загиблих героїв 

17. Створення у музейних, бібліотечних закладах 
тематичних виставок, експозицій, у тому числі 
фотовиставок, присвячених Захисникам і 
Захисницям України 

2023 - 2 0 2 5 
роки 

Відділ культури селищної 
ради 

Кошти місцевого 
бюджету 

У межах асигнувань на 
утримання закладів культури 

Підвищення рівня 
патріотизму серед 

населення 

18. Забезпечення безоплатного відвідування 
закладів культури членами сімей загиблих 
учасників Захисників і Захисниць України 

2023 -2025 
роки 

Відділ культури селищної 
ради 

Не потребує 
фінансування 

Підвищення рівня 
патріотизму серед 

населення 
Патріотичне виховання молодого покоління 

19. Організація зустрічей учнів, студентів із 2023 - 2 0 2 5 
Захисниками і Захисницями України та роки 
волонтерами, які надають їм допомогу 

Відділ освіти, сім' ї молоді 
та спорту Дубівської 

селищної ради 

Не потребує 
фінансування 

Виховання 
патріотизму у дітей та 

молоді 
20. Проведення лінійок та уроків пам'яті, засідань 

за круглим столом, конференцій, лекцій, 
виховних годин, бесід, вечорів, виставок 
малюнків та інших тематичних заходів, 
присвячених вшануванню пам'яті Захисників і 
Захисниць України, які віддали життя за 
незалежність України 

2023 - 2 0 2 5 
роки 

Відділ освіти, сім' ї молоді 
та спорту Дубівської 

селищної ради 

Не потребує 
фінансування 

Виховання 
патріотизму у дітей та 

молоді 

21. Залучення Захисників і Захисниць України до 
формування національно-патріотичного 
виховання учнівської молоді 

2023 - 2 0 2 5 
роки 

Відділ освіти, сім'ї молоді 
та спорту Дубівської 

селищної ради 

Не потребує 
фінансування 

Забезпечення 
проведення заходів із 
залученням учасників 

бойових дій та 
ветеранів АТО/ООС 
які беруть участь у 
суспільному житті 

громади 
22. Проведення тематичних заходів військово-

спортивного спрямування на усіх рівнях та 
2023 - 2 0 2 5 

роки 
Відділ освіти, сім' ї молоді 

та спорту Дубівської 
Не потребує 

фінансування 
— Проведення заходів 

для урізноманітнення 



5 

проведення заходів за військово-
патріотичною тематикою 

селищної ради форм патріотичного 
виховання, сприяння 

формуванню 
громадської 
свідомості 

вихованців, 
відродженню 
історичних та 

культурних традицій 
українського народу 

23. Розвиток напряму національного та військово-
патріотичного виховання у молодіжних 
центрах/хабах та інших об'єктах молодіжної 
інфраструктури 

2023 -2025 
роки 

Відділ освіти, сім' ї молоді 
та спорту Дубівської 

селищної ради 

Не потребує 
фінансування 

Сприяння поширенню 
досвіду національного 

та військово-. 
патріотичного 

виховання у 
молодіжній сфері 

Начальник відділу соціального захисту 
населення 
Дубівської селищної ради 

Оксана ІГНАТИШИНА 


